



**Rozpocznij niezapomnianą przygodę, odkrywając piękno Czech i Niemiec podczas tej trzydniowej wycieczki szkolnej! Pierwszego dnia przeniesiesz się do malowniczego Skalnego Miasta w Adrspach, gdzie natura stworzyła spektakularne formacje skalne. Kolejny dzień to intensywne zwiedzanie [Pragi](#) - miasta pełnego historii, zabytków i magicznej atmosfery. Na zakończenie podróży odwiedzisz [Drezno](#), gdzie podziwiać będziesz wyjątkowe skarby kultury i architektury. Ta wyprawa to doskonałe połączenie edukacji i przygody, które pozostawi niezatarte wspomnienia.**

### **Program ramowy :**

#### **DZIEŃ 1**

Wyjazd rano. Przejazd do Skalnego Miasta w Adrspach w Czechach, rezerwatu przyrody bogatego w różne piaskowcowe formacje skalne powstałe na skutek działań zjawisk atmosferycznych. Niektóre z nich otrzymały nieprzeciętne nazwy: Kochankowie, Fotel Babci, Gotycka Brama, Wieża Elżbiety, Głowa Cukru, Żółw czy Starosta i Starościna. Spacer między nimi to przejście przez labirynt, a więc przygoda, która na długo zostanie w pamięci. Na terenie Adrspaskich Skał napotkamy również wkomponowane w góry popiersie J.W. Goethego, wodospady oraz jezioro po dawnej piaszynie. W czasie spaceru po Skalnym Mieście czeka na nas również rejs łodzią turystyczną po urokliwym jezioro, okraszony zabawnymi opowieściami "sternika" łodzi. Przejazd na miejsce noclegu, zakwaterowanie i obiadokolacja

#### **DZIEŃ 2**

Śniadanie. Przyjazd do centrum Pragi. Zwiedzanie miasta z przewodnikiem rozpoczniemy od Hradczan, dzielnicy Pragi zlokalizowanej na zachodnim brzegu Wełtawy. Powszechnie nazywa się ją królewską, ponieważ na jej terenie zlokalizowany jest Zamek Praski, dawna siedziba królów czeskich. Jak podaje Księga rekordów Guinnessa jest to największy pod względem zajmowanej powierzchni zamek na świecie, całość obejmuje ponad 7 ha. Wejdziemy do Katedry św. Wita, która jest przykładem połączenia stylu gotyckiego i neogotyckiego. Oprócz bogatego wyposażenia w świątyni znajdują się również: Skarbiec Królewski z insygniami władzy, Mauzoleum św. Jana Nepomucena, Mauzoleum Rodziny Habsburgów oraz Skarbiec Katedralny, który zalicza się do najbogatszych na naszym kontynencie. Dla chętnych grup proponujemy płatne zwiedzanie wnętrza hradczańskiego zamku tzw. małą trasą, w skład której wchodzi m.in.: romańska bazylika św. Jerzego, Stary Pałac Królewski- będący pierwszą siedzibą czeskich monarchów, a dziś w jego podziemiach można zwiedzać ekspozycję "Historia Zamku Praskiego". W ramach płatnej trasy odwiedza się również słynną Złotą Uliczkę powstałą w czasach średniowiecza, obecnie wypełnioną galeriami i sklepikami. Później udamy się w kierunku zabytkowej dzielnicy Mala Strana, a dalej spacerem przez Most Karola, będący spoiwem dwóch brzegów Wełtawy, to jest Malej Strany i Starego Miasta. Powstał w XV w., jego długość to ponad pół kilometra i jest jednym z najbardziej charakterystycznych punktów w Pradze. Później przejdziemy na Rynek Staromiejski, by zobaczyć powstały na przełomie XIV i XV w. ratusz z zegarem astronomicznym Orloj, wykonany na początku XV-tego stulecia. Ostatnim etapem zwiedzania będzie Plac Waclawa. Jest to przestrzeń znajdująca się w dzielnicy Nove Mesto, będąca centrum kulturalno-towarzyskim Pragi. Znajduje się tutaj wiele sklepów, restauracji oraz



galerii. Czas dla grupy na Starym Mieście na zakup pamiątek i chwila odpoczynku. W drugiej części dnia przejazd na wzgórze Petrzyn z wejściem na wieżę widokową w kształcie miniaturowej wieży Eiffla, skąd rozciąga się panorama na całe miasto. Powrót do hotelu, obiadokolacja i nocleg.

### **DZIEŃ 3**

Śniadanie. Przejazd do położonego nad rzeką Łabą Drezna, stolicy kraju związkowego Saksonia. Zwiedzanie zaczniemy od podziwiania zjawiskowej panoramy miasta z Tarasów Brühla, nazywanych również czasami "Balkonami Europy". Następnie zobaczymy najciekawsze miejsca Starego Miasta, m.in.: Albertinum (dawniej wozownia, obecnie muzeum sztuki), katolicką Katedrę św. Trójcy, piękny budynek drezdeńskiej Opery, oraz gigantyczny obraz/mural Fürstenzug ("Orszak książęcy"), przedstawiający historię władców z dynastii Wettynów. Nie pominiemy również perły Starówki, czyli Frauenkirche (Kościół Marii Panny), symbolu wojennych zniszczeń i powojennej odbudowy miasta. Kolejnym punktem wycieczki będzie spacer po spektakularnym kompleksie pałacowym Zwinger, którego wnętrza skrywają światowej sławy muzea. Takiej okazji nie można zmarnować! Wejdziemy zatem do Galerii Starych Mistrzów, z obrazami Botticellego, Rubensa i Rembrandta. Obejrzymy także wystawę słynnej porcelany z Miśni i Salon Matematyczno-Fizyczny, prezentujący zbiór zabytkowych instrumentów naukowych z całego świata. Na koniec zwiedzania Drezna przejdziemy w okolice Residenzschloß (inaczej Zamek Rezydencyjny lub Rezydencja Wettynów), czyli do odbudowanego po wojennych zniszczeniach zamku władców Saksonii. Aktualnie mieszczą się w nim zbiory muzealne, na czele ze światowej sławy muzeum Grünes Gewölbe ("Zielone Sklepienie", dawny skarbiec elektorski), z niepowtarzalną wystawą dzieł sztuki jubilerskiej i złotniczej (zwiedzanie z zewnątrz). Czas dla grupy na małe zakupy i pamiątki. Przejazd powrotny z regularnymi przystankami, zakończenie wycieczki około północy, lub w godzinach nocnych (w zależności od położenia miasta docelowego).

### **Świadczenia zawarte w cenie :**

- przejazd autokarem
- 2 noclegi
- 2 śniadania, 2 obiadokolacje
- ubezpieczenie SIGNAL IDUNA
- opieka pilota
- gratis miejsca dla opiekunów (1/15 uczestników)
- parkingi, opłaty drogowe
- TFG , TFP

### **Świadczenia płatne dodatkowo:**

- bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, ewentualni obligatoryjni przewodnicy

